Ante diem festuꝝ pasce sci
 ens iesus quia venit hora
 eius vt trāseat ex hoc mū
 do ad patrem: cum dile
 xisset suos qui erāt in mū
 do in finem dilexit eos. Et cena facta
 eum diabolus iaꝝ misisset in cor vt tra
 deret euz iudas simonis scariothis: sci
 ens quia omnia dedit ei pater in ma
 nus: & quia a deo exiuit & ad deum va
 dit: surgit a cena & ponit vestimēta sua:
 & cum accepisset lintheum precinxit se.
 Beinde misit aquam in peluiz & cepit
 lauare pedes discipulorū: & extergere
 lintheo quo erat precinctus.

THEO. Q; dñs trāsmigraturus erat de
 p̄nti seculo: explicat qualē erga suos amicitia
 gereret. vñ dī. Ante di. sc. pas. sci. ie. qz ve.
 bo. ei⁹ vt trā. ex hoc mūdo ad pa. cū dilex. su.
 q erāt i mū. i fi. di. eos. **BEDA.** Plurias
 siqdē festiuitates iudei hebāt: s; apud eos in
 signior atq; celebrior erat pasce festiuitas: pp
 qd̄ signāter dicit: An̄ diē festū pasce. **AV**
GV. Pasca nō sicut qdā existimāt grecz
 nomē ē: s; hebreū. opportunissime tñ occurrit
 i hoc noīe qdā cōgruētia vtrarūq; linguarū:
 qz. n. pati grece paschin dī: ideo pasca passio
 putata ē: vel hoc nomē a passiōe fit appellatū
 in sua vero lingua hoc ē i hebreā pasca trāsi
 tus dī: p̄pterea qz tunc p̄mū pasca celebrauit
 pplus dei qñ ex egypto fugiētes: rubrū maꝝ
 trāsierūt. nūc ergo figura illa p̄phetica in ve
 ritate cōpleta ē: cū sicut ouis ad imolādū du
 citur christus: cuius sanguine illintis posti
 tibus nostris. i. cui⁹ signo crucis signatis frō
 tibz nostris a perdinone huius seculi: tanq;

captiuitate egyptiaca liberamur: et agimus
saluberrimum transitum: euz de diabolo tra-
simus ad christum et ab isto instabili seculo: ad
eius fundatissimum regnum. Hoc itaq; no-
men. i. pasca velut interpretans nobis euan-
gelista dicit: Sciens quia venit hora eius vt
transcat ex hoc mundo ad patrem. Ecce pa-
sca. ecce transitus. **CHRY.** Non soluz au-
tem tunc sciens sed olim. Transitum autem
eius mortem vocat. Relicturus autem disci-
pulos maiorem eis demonstrauit amorem: et
hoc est quod dicit: Cum dilexisset suos q; erat
in mundo in finem dilexit eos. hoc est nihil d
reliquit eorum que euz qui valde amat decēs
est facere: non autem a principio hoc fecit: s;
maiora postea adiecit: vt eorum augeat fami-
liaritatem: et multam eis prepararet consolatio-
nem: ad ea que superuentura erant: suos au-
tem eos vocat fm familiaritatis rationem: q;
et alios suos dicit fm conditionis rationem.
vt euz dicitur. Sui eū non recepunt. addit au-
tem: qui erant in mundo. q; sui erant etiam d
functi vt abraam isaac et iacob. sed in mundo
non erant. Nos ergo suos qui erant in mū-
do mansit amans continue: et tandem perfe-
ctam amicitiam circa eos ostendit. et hoc est.
In finem dilexit eos. **AVGV.** Vel aliter
In finem dilexit eos: vt et ipsi de hoc mundo
ad suum caput dilectione transirent. quid est
enim In finem. nisi in christum: s; inis eni;
legis christus ad iusticiam omni credenti: fi-
nis perficiens non interficiens. Video autē
posse ista verba quodam humano modo eti-
am sic accipi tanq; vsq; ad mortem christus
dilexerit suos. Sed absit vt dilectionem mor-
te finiret: qui non est morte finitus nisi forte
fit ita intelligendum: Vsq; ad mortem dile-
xit eos. i. vsq; ad mortem illum dilectio ipsa
perduxit. Sequitur: Et cena facta. i. iam per-
acta: et ad conuiuantium mensam vsq; p-
ducta. Non. n. ita debemus intelligere cenā
factam: veluti iam consumptam atq; transa-
ctam: adhuc. n. cenabatur cum surrexit et pe-
des lauit discipulis: naz postea recubuit et bu-
cellam traditori dedit. q; autem ait: Cum iam
diabolus misisset in cor vt traderet euz iudas
simonis scariothis: missio ista spiritualis sug-
gestio est: et non fit per aurem: sed per cogita-
tionem: diabolice. n. suggestiones immittun-
tur: et humanis cogitationibus immiscetur.

Factuz ergo iam fuerat in corde iude per im-
missionem diabolicā: vt traderet discipulus
magistrum. **CHRY.** Hoc autē quasi stu-
pens inter seruit euangelista: qm̄ cum qui iaz
prodere statuerat dominus lauit: ostendit eti-
am proditoris multam nequitiam: qm̄ neq;
salus eum comunicatio detinuit: quod maxi-
me consuevit nequam detinere. **AVGV.**
Locuturus autē euangelista de tanta domi-
ni humilitate prius eius celsitudinem voluit
commendare: ad qd̄ pertinet quod dicit: Sci-
ens quia omnia dedit ei pater in manus: er-
go et ipsum traditores. **GREGO.** lvi. mo-
rali. Sciebat enim q; in manu sua ipsos etiā
persecutores acceperat: vt ipse in se ad vsum
pietatis intorqueret: quicquid eorum contra
se malicia pmissa seuiret. **ORIGE.** Om-
nia eni tradidit ei pater in manus: hoc est in
opere eius et potestate. Pater. n. meus vsq;
huc inquit operatur et ego operor. vel omnia
tradidit ei pater in manus: cuncta capientes:
vt quelibet ei famulentur. **CHRY.** Tra-
ditionem enim hic salutem fidelium vocat. Lū
autē audieris traditionem nihil humanuz su-
spiceris: eum enim qui ad patres ostendit ho-
nozem et concordiaz. Sicut enim pater ei tra-
didit: ita ipse patri: vnde paulus: Cum tra-
diderit iquit regnū deo et patri. **AVGV.**
Sciens etiaz quia a deo exiuit: et ad deum va-
dit: nec deum cum inde exiret: nec nos dese-
rens euz rediret. **THEOPHI.** Quia er-
go pater omnia ei commisit in manus. i. salu-
tem ei commisit fidelium: decens reputabat
quecunq; spectant ad salutē illis ostendere.
Sciens etiam q; a deo exiuit et ad deum va-
dit: nullatenus eius gloria minui poterat dū
pedes discipulorum ablueret: neq;. n. glori-
am vsurpauit qui enim dignitatem vsurpāt:
minime condescendunt ne dissipent quod in-
congrue sibi diripuerunt. **AVGV.** Cum
ergo illi pater omnia dedisset in manus: ille
discipulorum non manus sed pedes lauit: vt
cum se sciret a deo exisse et pergere ad deum:
nō dei domini: sed homini serui impleuit of-
ficiū. **CHRY.** Hoc autem dignū erat:
eo q; a deo exiuit: et ad deum vadit: vt vniuer-
sum conculcāret tumore. vñ sequit. Surgit a
cena et ponit vestimenta sua: et cum accepisset
līntēu p̄cinxit se: deide misit aquā in pel. et ce-
la. pe. dis. et exte. lin. quo erat p̄cin. Vide q;